heri conspexit) hæc alia turba suas sternens
 tunicas. Supplicibus concinant hymnis (Salvator
 enim venit, omnibus vitam portans) quotquot C
 ipsius gratiam percipere volunt. Tu vero, vene-
 rabilia Sion, ad quid tuas aperies portas? Intus
 plena es latronibus sævis, impiis, homicidis, quos
 nec ipse qui facile mortuos suscitavit et infernum
 vincit, cito convertit. Cædem enim spirantibus
 nullus inest pudor, præsertim cum aliquis eos
 inflammet zelus. Verumtamen aperi et recipere Do-
 minum; etenim advenit, puto, patiendi causa, cum
 scit, vel patiens, fugere passionem. Nullus quidem
 exinde nobis est timor. Hosanna ergo, Salvator be-
 nedicte, sic mansuetus ingrediens, et ferens omni-
 bus mortalibus ex passionibus immortalitatem.

VI. In sanctam Christi crucifixionem.

Ubique nox. Etenim solem obducunt tenebræ;
 nimbus autem et densa caligo replent omnia.
 Quomodo ergo, Christe, ni Creator, te video cru-
 cifixum? Eheu! quid est hoc et unde? Te mundi
 Salvatorem expectans, nunc velut malefactorem
 in maledictionis ligno suspensum aspicio! Evanuit
 species; decorem amplius non habes. Plorat autem

¹⁰ γρ. ἐντρέχει. ¹¹ γρ. δεῖ με γάρ. ¹² γρ. ἀνασχεῖν.

Matthæi Busti notæ.

6) Ἄδην τε νικῶν οὗτος. Εντρέχει locum hic habere non potest, ideoque substituo ἐντρέπει, ἦγουν δυσθεπεί, quod etiam αἰδῶς in sequenti versu positum evincit. Hujus verbi vim dum non asse-

PATROL. GR. CXX.

Μόνοι παρόντες τῶν πρὸ μικροῦ σοι φίλων.
 185 Φροῦδοι μαθηταί, καὶ πτερωτοὶ δ' οἰκέται
 Μάτην περιτρέχουσι, μεστοὶ δακρύων.
 Οὐ γὰρ βῆθαι εὐποροῦσι τῷ πάθει,
 Μέγας δ' ἄπεισι σὸς Πατήρ παντοκράτωρ,
 Μόνον λιπῶν σε ταῦτα πάσχειν, ὡς λέγεις.
 190 Καίτοι προσέπες οὐχὶ λειφθῆναι μόνος,
 Συνόντος αὐτοῦ καὶ τανῦν πάσχοντι σοι.
 Ἄλλ' οὐκ ἄπεισι. Πνεῦμα γὰρ σὸν λαμβάνει,
 Συνευδοκῶν τε, καὶ συνῶν σοι, καὶ φέρων
 Υἱοῦ τελευτῆν ἡγαπημένου βλέπειν.
 195 Ἄει γάρ με, δεῖ σοι συνθανεῖν, εὐεργέτα,
 Ὃς συμμετάσχω τῆς ἐγέρσεως πάλιν.
 Οὕτως ἔδοξε· τοῦτο τῆς εὐσπλαγχνίας
 Ὑμῶν πρὸς ἡμᾶς ἡ μέγιστη χρηστότης·
 Εὐγνωμονοῦμεν. Πλὴν τάχυνον ἐκ τάφου·
 200 Σπεύσεις δὲ πάντως. Ἥλιος γὰρ ἐνθάδε,
 Ὁ πρὶν ζοφωθεῖς, καὶ κρυθεῖς εἰς σὴν χάριν,
 Ἐλαμψε φαίδρὸν αὐθις ἀνθ' ἑωσφόρου,
 Σὲ τὸ μέγιστον Ἥλιον προμηνύων
 Ἐκ γῆς ¹¹ ἀνίσχειν, φῶς τε πέμψειν αὐτίκα.
 205 Ἴδοιμεν σὺν λάμποντα καὶ σε, Χριστέ μου,
 Ὅσπερ τὸ σὸν ποίημα τὴν νῦν ἡμέραν,
 Δι' ἧς ὀρώμεν τούσδε τοὺς θεοὺς τύπους,
 Καὶ σοι συναστράφοιμεν ἐκ γῆς καὶ τάφων.
 Ζ'. Εἰς τὴν Θεοτόκον δακρύουσαν.
 Ὡ τοῦ πάθους Δέσποινα, καὶ σὺ δακρύεις;

mater necnon tuus dilectus, soli nunc ex omnibus
 quos nuper habebas amicis, astantes. Fugitivi disci-
 puli, timidique velut aves servi, frustra pleni lacry-
 mis circumcursant: non enim passioni tuæ suc-
 currere valent. Abest autem magnus tuus Pater
 omnipotens, relinquens te solum, ut ais, ista pati.
 Attamen dixerat te non relinqui solum, ipso tibi
 nunc patienti astante. Et vero non abest: tuum
 enim accipit spiritum, consentiens astansque tibi,
 et Filii dilectissimi mortem aspicere valens. Oportet
 enim me, oportet tibi commori, benefactor, ut
 denuo resurrectionis particeps flam. Ita placuit.
 Hoc erga nos misericordiæ vestræ maxima gratia.
 Bene novimus. E tumulto tamen festina. Omnino
 properabis. Ecce enim sol qui prius in tui gratiam
 obscuratus et absconditus fuerat rursus auroræ
 loco splendide fulget, te maximum Solem e terra
 brevi surrecturum missurumque lumen significans.
 Videamus igitur lucentem te, Christe, sicut opus
 tuum, præsentem diem, per quam contemplamur
 hos divinos typos, et tecum e terra tumulisque
 surgamus.